This Lauchlan was low of stature (and so often called Lauchlan 
beg, that is little), but very robust, had a Roman nose and eagle 
eyes, and hair of a colour inclining to yellow. 
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flavescentis colom. Apud vicinos omnes,ob corporis animique 
virtu tern, sed, speeiatim, propter ejus frugalit&tern, erat 
multurn honoratus, et licet multis pressus difficult&tibus, 
durantibus octo Annis, in quibus Clanchattanis pneerat, 
Baroniarn tamen de Drurnchardin et Beufoord eo tempore sibi 
conquisivit. Erat (ut narrat Lesleus de rebus gestis Scotorum) 
vir agrorum locuples, prudentia tam singulari pnestans, ut suos 
omnes pne creteris, inter officii lineas pnEclare quidem con­
tinuerit. Connubium inter ipsum et Johannam Gordoniam 
consilio et persuasione prlildicti Comitis Moravie finitum est, 
ut luam in Septentrione factionem augeret, et, quo hanc suam 
intenaionem facilius assequeretur, donum V\Tarde et Maritagii 
Lauchlani cepit. 

LAUCHLANUS suppetias Johanni Maky fiJio aoidh roy ad­
versus Nigellum Nawrach et ejus filios elargitus est Anno 1517, 
et, ejus opitulatione potissimum, possessio et jus terrarum de 
Strathnaver, ad prolem aoidh roy Maky pervenit. 

ANNO 1520 prllldictus Dugallus Makintosh (alias Makgilli­
challum) Lauchlani patruelis, vir elati animi, reminiscens acta, 
que suo tempore feeerat, dixisse fertur, Be Domini Makintoehii 

Among all his neighbours he was much honoured on acount of 
his strength of body and of mind, but especially for his frugality ; 
and although during the eight years in which he ruled over the 
Clanchattans he was oppressed with many difficulties, yet in. that 
time he acquired to himself. the Barony of Drumcbardin and 
Beufoord. He was (as Leslie narrates, De Relnu Geslil &otonmt,) 
a man rich in lands, acting with such singular prudence that 
he very successfully kept all his people, more than others, within 
the bounds of duty. The marriage between him and Jean 
Gordon was accomplished by the advice and persuasion of the 
aforesaid Earl of Moray, that he might increase his faction in 
the North; and that he might the more easily follow out this 
his intention, he received the gift of the ward and marriage of 
Lauchlan. 

In the year 1517 Lauchlan gave liberal assistance to John Maky, 
son of Aoidh roy, against Neil Nawrach and his sons; and chiefly 
by his aid the possession and right of the lands of Strathnaver 
came to the children of Aoidh roy Maky. 

In the year 1520 the aforesaid Dougall Mackintosh (alitu Mac­
gillicallum), cousin german of Lauchlan, a man of a haughty 
disposition, remembering the deeds which in bis time he had 
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nepotem esse non minus quam Lauchlanus oig (ita enim 
Makintoshius vulgO vocabatur) et majora in honorem familiae 
fecisse quam Lauchlanus Baclionochensis et ejus filii, et tribus 
Ducatum ante quemlibet alium meruisse, et, brevi post haec 
dicta, possessionem areis Invemessensis sibi assumpsit, et, in 
omni, tanquam Clanchattanorum Dux Be gerere conatur. Sed 
in ipso in caepto prostratus est. Nam Anno 15!U, arce Inver­
nessae stratagemate capU, Dugallus et filii, Ferquhardus et 
Donaldus Roy (ob eorum insolentiam) gladio perierunt, et 
deinde Dominus Makintosh, arcem Invemessensem et Conna­
giam, antiquas suorum antecessorum possessiones, ingreditur.